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 PSYCHOLOGIA S. 4

Jak to możliwe, że osiągnęliśmy tak 
wiele, skoro jako jednostki jesteśmy tak 
ograniczeni i nieudolni?
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Konkurs „Dobroczyńca Roku”, wspie-
rany przez BCC, to wyjątkowe święto 
odpowiedzialności społecznej.

Rafał Trzaskowski o tym, że siedzenie 
w Sejmie i bycie recenzentem rzeczywi-
stości nie jest pociągające. 

Andrzej Bartkowski: Zrobić coś dla 
innych – to powinien być moralny obo-
wiązek każdego przedsiębiorcy.

SPOTKANIE S. 2KOMISJE BCC S. 2

Z Leszkiem Cichym, zdobywcą Mont 
Everestu o najwyższych górach i pol-
skim alpinizmie.

I N T E R N E T O W ANR•LXV•CZERWIEC•2018

Opublikowany z końcem maja komu-
nikat Głównego Urzędu Statystycznego, 
dotyczący wzrostu PKB w I kw. 2018 r. 
przynosi dwie nowe, ważne informacje. 
Okazuje się, że w I kwartale br. miał 
miejsce duży przyrost zapasów wyrobów 
gotowych, półfabrykatów i surowców 
– o 1,9 p.p. PKB. Bez tego przyrostu 
wzrost PKB w relacji rok do roku wy-
niósłby nie 5,2%, a już tylko 3,3%. 

Jakiś przyrost zapasów był prawdo-
podobnie uzasadniony, ale tak duży 
może świadczyć o problemach po 

stronie popytu zagranicznego. Istot-
nie, i to jest druga ważna informacja, 
w I kwartale można było zaobserwo-
wać silny spadek eksportu netto. Ten 
spadek obniżył dynamikę wzrostu PKB 
o 1,2 p.p. Malejąca dynamika wzrostu 
PKB w strefie euro i Wielkiej Brytanii 
obniża wzrost eksportu, a silny wzrost 
popytu krajowego w Polsce podtrzymu-
je wysoką dynamikę importu. 

W tym roku możemy mieć zatem wy-
raźnie ujemny wpływ eksportu netto na 
wzrost PKB.

Rząd zakłada utrzymanie tempa 
wzrostu PKB w latach 2018-2020 na 
stabilnym poziomie bliskim 4%, to zna-
czy powyżej tempa długofalowego, nato-
miast uczestnicy Ankiety Makroekono-
micznej NBP prognozują kontynuację 
odbicia i w rezultacie lepszy niż MF wy-
nik w roku bieżącym, ale wyraźne spo-
wolnienie tempa wzrostu gospodarczego 
Polski w latach 2019-2020. Długofalo-
we prognozy instytucji międzynarodo-
wych – MFW i EBRD, a także polskich 
ekonomistów, wskazują na duże praw-
dopodobieństwo dalszego silnego spo-
wolnienia wzrostu w następnych 20-30 
latach, do poziomu około 1,5%.

Przyrost zapasów,
spadek eksportu

TWOJE PIENIĄDZE złzł

Ostatnie wydarzenia na rynkach finan
sowych uwidoczniły fakt, który wydawał 
się oczywisty od dawna: siła złotego za
leży w dużej mierze od słabości dolara 
(patrz wykres). Umocnienie dolara było 
pokłosiem lepszych wyników gospodar

ki amerykańskiej oraz niepokojów poli
tycznych w strefie euro: ten drugi czyn
nik ujawnił się nagle w ostatnich dniach 
i prawdopodobnie zaraz (na dłuższą 
lub krótszą chwilę) zniknie. Ożywienie 
w USA oraz dalsze podwyżki stóp pro
centowych są jednak faktem. Tym samym 
niskie, krajowe stopy procentowe będą 
złotemu ciążyć. Paradoksalnie percep
cja spowolnienia gospodarki europej
skiej może tę sytuację potęgować, gdyż 
podwyżki stóp EBC są w dużej mierze 
preludium do ruchu ze strony RPP. Dy
namika PKB minęła już zapewne szczyt 
cyklu. Taki układ sprawia, że szanse na 
aprecjację złotego w najbliższym czasie 
są ograniczone. 

dr Marcin Mazurek, ekonomista mBanku

Siła i słabość dolara

Realność zapisów Konsty-
tucji Biznesu i perspektywy 
rozwoju sytuacji gospodar-
czej i politycznej w Polsce 
– to najważniejsze tematy 
posiedzenia Rady Głów-
nej BCC. Po raz pierwszy 
poprowadził je nowy prze-
wodniczący RG – Andrzej 
Kubasiewicz.

Prezes Marek Goliszewski mówił 
o Konstytucji Biznesu, która mia
ła być „zielonym światłem dla 
przedsiębiorców”, a de facto 
staje się narzędziem pro
pagandy. Zapisy dopusz
czają zbyt dużo wyjątków 
pozwalających odstąpić 
od słusznych założeń. 

Temat „Konstytucja 
Biznesu a represyjność 
przepisów – teoria i prak
tyka” przedstawił prof. 
Adam Mariański, członek 
BCC, przewodniczący 
Krajowej Izby Doradców 
Podatkowych. Podkre
ślał, że najważniejsza jest 
praktyka stosowania za
pisów. Z jego obserwacji 
wynika, że rząd będzie 
szedł w stronę opodatko
wania konsumpcji i najza
możniejszych. Danina solidar
nościowa to po prostu trzecia 
stawka podatkowa. (...)
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Zasady Konstytucji są teoretyczne,  
podkreślił prof. Adam Mariański, naj
ważniejsza będzie ordynacja podatkowa. 

Rada Główna przyjęła jednogłośnie 
uchwałę, która umożliwia Zarządowi 
BCC działania pozwalające występować 
w obronie interesów przedsiębiorców. 

Marek Goliszewski zreferował prze
bieg spotkania z Pawłem Borysem, sze
fem PFR. Dyskusja dotyczyła uwag BCC 
związanych z PPK. Prezes BCC po raz 
kolejny poinformował, że jesteśmy prze
ciwni wprowadzeniu tych planów i bę
dziemy walczyć o to, by ich skutki były jak 
najmniej dotkliwe dla przedsiębiorców.  

Zbigniew Niemczycki mówił o projek
cie prof. Normana Daviesa, dotyczącym 
powołania na prestiżowych światowych 
uczelniach polskich inkubatorów akade
mickich. 

W czasie dyskusji członkowie Rady 
Głównej pytali m.in. o to, dlaczego sądy 
administracyjne nie stosują zasady do
mniemania niewinności (Jan Król), jak 
będzie wyglądał podatek od spadków 
i darowizn (Jerzy Starak), jaka będzie 
definicja działalności gospodarczej (Pa
weł Antonik).

Na zakończenie przedstawiono in
formaje o konkursie Medal Europejski 
i Urząd Skarbowy Przyjazny Przedsię
biorcy.
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RADA GŁÓWNA BCC – cd.

W interesie przedsiębiorców

Członkowie Loży Warszawskiej BCC 
gościli Rafała Trzaskowskiego, posła do 
Parlamentu Europejskiego, b. ministra 
administracji i cyfryzacji, sekretarza 
stanu w Ministerstwie Spraw Zagra-
nicznych, posła na Sejm i kandydata PO 
na prezydenta Warszawy.

Dokonania gościa przedstawił Jerzy 
Zieliński, kanclerz Loży Warszawskiej 
BCC. Następnie rozpoczęła się sesja 
pytań. Marek Goliszewski, prezes BCC 
był ciekaw, dlaczego Rafał Trzaskowski 
kandyduje i co chciałby zmienić w War
szawie oraz czy myśli w przypadku wy

granej o powołaniu przy prezydencie 
rady złożonej z przedsiębiorców. Gość 
przyznał, że dla niego polityka to roz
wiązywanie problemów i sprawczość. 

A sprawczość można pokazać, działając 
w samorządzie np. Warszawy. Siedzenie 
w Sejmie i bycie recenzentem rzeczywi
stości nie jest tak pociągające.

Warszawa była dobrze zarządzana, ale 
potrzebuje osoby z nowym spojrzeniem, 
nowych priorytetów. To, co można zro
bić lepiej, to: kwestia otwartych relacji 
przedsiębiorców i inwestorów opartych 
na transparentnych zasadach, wspomnia
na wizja rozwoju miasta uwzględnia
jąca sensowne planowanie oraz popra
wa jakości życia mieszkańców. Jednym 
z ważnych wątków rozmowy były relacje 
przedsiębiorcy–urzędnicy, plany zago
spodarowania przestrzennego miasta, 
współdziałanie z Radą Miasta, infrastruk
tura i możliwości komunikacyjne miasta, 
sprawa lotniska oraz reprywatyzacja. 

więcej Õ

LOŻA TORUŃSKA

Marek Goliszewski, prezes 
BCC w Międzynarodowym 
Centrum Spotkań Młodzieży 
w Toruniu rozmawiał z człon-
kami i kandydatami do klu-
bu o szansach i zagrożeniach 
dla przedsiębiorców w latach 
2018-2019 oraz wynikających 
z nich głównych zadaniach 
dla Loży Toruńskiej BCC oraz 
BCC. 

Dobra koniunktura światowa sprzy
ja naszej gospodarce. Rząd chwali się 
spadkiem liczby bezrobotnych, dodat
kowymi pieniędzmi z VATu i CITu czy 
wzrostem nakładów na inwestycje. Sys
tem został uszczelniony, zmniejszyła się 
szara strefa. To dobrze. Mamy jednak do 
czynienia z ogromnym rozdawnictwem. 
Kobiety odchodzą z rynku pracy, za 
sprawą programu 500+ – tylko w ubie
głym roku ubyło ich blisko 150 tysięcy 
Jakie będą ich emerytury w przyszłości? 
– pytał retorycznie nasz rozmówca. Gdy 
do tego dodamy nasilającą się walkę po
lityczną, pogłębiające się podziały spo
łeczne, psucie przez rządzących prawa 

i relacji z Unią Europejską, widzimy 
tego cenę – inwestycje prywatne spadły 
do 11% – najniżej w ciągu ostatnich 25 
lat. Pamiętajmy, że to firmy prywatne 
dają 85% PKB, i to właśnie one prze
stały inwestować. Spada zaufanie do 
państwa! Na horyzoncie, według amery
kańskich prognoz, mamy kolejny kryzys 
gospodarczy – już za półtora, maksy
malnie dwa lata. Wkrótce rząd będzie 
szukał pieniędzy na obietnice społecz
ne. Kontrole w firmach mogą się jeszcze 
bardziej nasilić – bo to jedno ze źródeł 
dochodów państwa. 

Andrzej Matusewicz

Kobiety opuszczają rynek pracy

n	Kanclerz Loży Małopolskiej BCC 
MAREK PIWOWARCZYK wyróżniony 
został przez Związek Rzemiosła Pol
skiego Złotym Medalem im. Jana Kiliń
skiego za zasługi dla rzemiosła polskie
go. Medal wręczył Kanclerzowi prezes 
Związku Rzemiosła Polskiego Jan Go
golewski podczas uroczystości z okazji 
90lecia powstania Małopolskiej Izby 
Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Kra
kowie. Gratulujemy!
n Ministerstwo Zdrowia w uznaniu za 

działalność na rzecz drugiego człowieka 

zaprosiło ANNĘ 
JANCZEWSKĄ , 
ekspertkę BCC, 
minister ds. syste
mu ochrony zdro
wia w GGC BCC 
do prac w gre
mium Kapituły 
programu „Praco
Dawca Zdrowia”. 

Kapituła ma za 
zadnia przyznawać tytuł tym pracodaw
com, którzy wykazują szczególną troskę 
o zdrowie swoich pracowników. Mini
sterstwo pragnie honorować instytucje, 
urzędy oraz przedsiębiorstwa, które 
troszczą się o swoich pracowników i an
gażują we wdrażanie programów profi
laktyki zdrowotnej. Anna Janczewska 
dołączyła do grona ekspertów z zakre
su medycyny, polityki zdrowotnej oraz 
przedstawicieli organizacji pracodaw
ców i środowisk pracowniczych.

Na spotkaniu Komisji Sportu i Tu
rystyki BCC i kierownictwa Muzeum 
Sportu i Turystyki w Warszawie dysku
towano o polskim alpinizmie. Gościem 
był polski himalaista, światowy rekor
dzista w alpinizmie zimowym Leszek 
Cichy, zdobywca Mont Everestu. 

Góry od wielu lat są pasją Leszka Ci
chego. Ani praca naukowa na Politech
nice Warszawskiej, ani praca finansisty, 
menedżera w banku, przedsiębiorcy  nie 
mogły się równać z jego prawdziwą pa
sją. Korzystając ze swych wieloletnich 
doświadczeń, zamierza podjąć się kie
rownictwa najbliższej, kolejnej polskiej 
zimowej wyprawy  na K2. Na zadane na 
wstępie pytanie alpinizm: Odwaga czy 
lekkomyślność?, wszyscy odpowiedzieli, 
że to ogromna pasja, i że człowiek za
wsze dąży do osiągnięcia tego, co wydaje 
się nieosiągalne.            Andrzej Grzesiewicz

Nie chcę być recenzentem

Członkowie Rady Głównej obecni na spotkaniu: Lesław Adamczyk, Paweł Antonik, Szczepan Gawłowski, prof. Stanisław Gomułka, Marta Kaczkowska, Ryszard 
Kaliński, Józef Kozioł, Jan Król, Andrzej Kubasiewicz, Marek Michałowski, Sławomir Nalewajka, Zbigniew Niemczycki, Paweł Olechnowicz, Krzysztof Pruszyń-
ski, Jerzy Starak, Jerzy Wcisło, Witold Zaraska, a także przewodniczący Konwentu BCC Maciej Owczarek.

Dyskusja z warszawskimi przedsiębiorcami

więcej Õ

Z Leszkiem Cichym  
o najwyższych górach

KOMISJE BCC

więcej Õ
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 LUDZIE BCC

LOŻA WARSZAWSKA

PERSONALIA

JAROSŁAW BRZUZY, przewodni
czący Komisji Bankowej BCC „Inno
wacyjny Bank – Innowacyjny Przedsię
biorca” został wiceprezesem Zarządu 
PKO Leasing SA, największej firmy le
asingowej w Polsce, należącej do Grupy 
Kapitałowej PKO Banku Polskiego.

Przewodniczący 
komisji BCC 
w zarządzie

http://www.bcc.org.pl/rada-glowna-bcc-w-obronie-przedsiebiorcow/
http://www.bcc.org.pl/o-alpinizmie-z-leszkiem-cichym/
http://www.bcc.org.pl/loza-warszawska-z-rafalem-trzaskowskim-o-sprawach-stolicy/
http://www.bcc.org.pl/przez-500-plus-ponad-144-tysiace-kobiet-opuscilo-rynek-pracy/
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– Jak Pan rozumie CSR? Czym jest 
dla Pana i Pana firmy?

– Jest oczywiście, jak nazwa wskazuje, 
koncepcją uwzgledniającą interesy spo
łeczne. Jednak oprócz odpowiedzialno
ści, tak ewidentnej i obowiązkowej jak 
ochrona środowiska itp., postawiliśmy 
sobie także inny cel – mniej obowiązko
wy – mecenat kultury.

– Skąd pomysł na Forum Humanum 
Mazurkas?

– Wsłuchuję się często w obrady Sej
mu i tam słyszę jak posłowie pokrzyku
ją na siebie: „Trochę kultury!”. Wziąłem 
to też sobie do serca i razem z moim 
wspólnikiem Andrzejem Hulewiczem 
tworzymy wydarzenia kulturalne, na 
które zapraszamy tysiące widzów, oczy
wiście w formule pro publico bono, wy
korzystując wspaniałą infrastrukturę 
Hotelu Mazurkas w Ożarowie Mazo
wieckim.

– Zorganizowaliście już 70 różnych 
wydarzeń: koncertów, wernisaży, spo-
tkań. Według jakiego klucza wybierali-
ście wydarzenia?

– Mamy cztery cykle wydarzeń kul
turalnych. Forum Humanum Mazurkas 
(8001000 osób) to benefisy – uroczyste 
gale zasłużonych i wielkich artystów, jak 
Bernard Ładysz, Paulos Raptis, Krzysz
tof Penderecki i inni. Są tu wielkie or
kiestry, wielcy artyści i dużo atrakcji. 
To także wernisaże sztuki malarstwa 

i rzeźby oraz spotkania z twórcami. 17 
czerwca tego roku Forum Humanum 
Mazurkas odbędzie się po raz 34. Tym 
razem będzie to benefis Krzysztofa 
Zanussiego. Inny cykl to Sympozjon w 
Mazurkasie (400 osób), którego pierw
szą częścią jest spotkanie edukacyj
ne, np. kultura judaistyczna, mumie 
egipskie, akwarela itp., a druga część 
jest estradowa, ale temat pozostaje ten 
sam. Tworzymy też wieczory „Variete 
Literackie Mazurkas” z wykonawcami, 
jak m.in. Jacek Fedorowicz, Krzysz
tof Daukszewicz, Marek Majewski. No 
i liczne koncerty okazjonalne. Latem 
zapraszamy na wielki koncert Chopina, 
Paderewskiego i Karłowicza w wykona
niu Orkiestry Filharmonii Narodowej 
oraz koncert Mazowsza. Ostatnio gra
ły tu także wspaniałe zespoły z Litwy, 
Ukrainy i Australii. Na naszej scenie 
gościły już pełnospektaklowe balety 
z Opery Lwowskiej oraz liczne orkiestry 
symfoniczne. Stałym punktem progra
mów są też tzw. rozmowy na proscenium 
z najważniejszymi ludźmi kultury, jak 
K. Penderecki, W. Nahorny, B. Ładysz,  
S. Pietras, W. Dąbrowski i wielu innych.

– Czy w jakiś szczególny sposób 
wspieracie również młodych artystów?

– Tak. Mamy „Scenę Talentów” – pro
wadzoną przez Irenę Bartkowską, która 
w porozumieniu z dyrekcjami szkół ar
tystycznych wyszukuje najzdolniejszych. 

Ci młodzi artyści już wiele razy otrzy
mali znaczące wsparcie kariery od na
szych widzów.

– Jako jedyni mecenasi sami ponosi-
cie koszty. To się opłaca?

– Częściowo pomagają nam burmistrz 
i starosta. Gros kosztów jednak ponosi

my sami, ale jest to „słod
ki ciężar”. W tym naszym 
dojrzałym już biznesie 
to chyba największa sa
tysfakcja. Z radością też 
ponieśliśmy ciężar fi
nansowy pomnikarzeź
by „W hołdzie polskim 
artystom baletu” przy 
Teatrze Wielkim Operze 
Narodowej w Warszawie 
na ulicy Moliera.

– Jakie są wady i zale-
ty wspierania sztuki?

– Widzę same zalety.
– Czy działanie na 

rzecz sztuki może stać 
się motorem biznesu? 
W jaki sposób?

– Na nas działa jak do
ping. Wyjście od czasu 
do czasu z roli przypisa
nej zawodowo przydało
by się każdemu. Zrobić 
coś dla innych, podzielić 
się w oryginalny sposób 
– to powinien być moral
ny obowiązek każdego 
przedsiębiorcy, któremu 
się powiodło. Nie szu

kałbym tu motoru dla biznesu. Nasz 
biznesowy motor już warczy. Myślmy 
więc też o przyjemnościach życia dla 
siebie i innych. „Chleba dosyć – ro
śnie popyt na igrzyska” – powiedziałby 
mistrz Wojciech Młynarski.

MP

Zrobić coś dla innych to obowiązek
CZEMPIONI CSR

Rozmowa z Andrzejem Bartkowskim, prezesem Mazurkas Conference 
Centre & Hotel w Ożarowie Mazowieckim

 
Z nowymi tytułami i nagrodami

Beata Drzazga, prezes BetaMed 
w ostatnim czasie zdobyła kolejne na
grody i tytuły. Lista jest imponująca: 
Polka 100lecia – Polki mają głos – 
przyznana przez Sebastiana Skalskie
go; Menadżer Roku 2017 Województwa 
Śląskiego, I miejsce w kategorii Śred
nia i Duża Firma – przyznana przez 
„Dziennik Zachodni”; Nagroda TOP 
Menadżer 2017 Województwa Śląskie
go – przyznana przez „Dziennik Za
chodni”; Lider ochrony zdrowia 2018 
– Skuteczne Zarządzanie w ochronie 
zdrowia – II miejsce – przyznana przez 
wydawnictwo OSOZ; Zasłużona dla 
Regionalnego Środowiska Menedżer
skiego – przyznana przez Śląscy Me
nadżerowie; Firma Rodzinna – przy
znana przez Izbę Rzemieślniczą oraz 
Małej i Średniej Przedsiębiorczości.

Pani prezes Beacie Drzazdze gratu
lujemy i życzymy kolejnych sukcesów.

Najlepsi po raz trzeci

Crido Taxand zdobyło po raz trze
ci z rzędu międzynarodową nagrodę 
European Tax Awards w kategorii Po
land Transfer Pricing Firm of the Year. 
Wyróżnienie zostało przyznane przez 
prestiżowy magazyn International Tax 
Review (ITR). Jury oceniło projekty 
zrealizowane w okresie od stycznia do 
grudnia 2017 roku, biorąc pod uwagę 
ich stopień złożoności, wartość obsługi
wanych spraw i transakcji podatkowych 
oraz kompleksowość i innowacyjność 
proponowanych rozwiązań. Ogłoszenie 
zwycięzców tegorocznej edycji i uroczy
ste wręczenie nagród odbyło się 17 maja 
br. podczas uroczystej gali w Londynie. 

Podziękowanie BCC za pomoc
Piotr Grabowicz, prezes Zarządu 

MCKB złożył na ręce Marka Goliszew
skiego, prezesa BCC podziękowanie 
za pomoc Klubu udzieloną jego firmie 
i jemu w ramach Polisy Bezpieczeństwa, 
w trakcie szczególnie trudnych negocjacji 
z klientem. Wsparcie ze strony BCC oka
zało się kluczowe w rozwiązaniu sprawy.

Szczególne podziękowania skierował 
również do: Krzysztofa T. Borkowskie
go, kanclerza Loży Łódzkiej, Jarosława 
Oleksiaka, wiceprezesa BCC, dyrektora 
generalnego oraz Krzysztofa Ostrow
skiego, dyrektora Biura Interwencji BCC 
– za osobiste zaangażowanie w sprawę. 

Wspierają studentów 
Firma PCO SA, zaangażowała się 

w projekt LUSTRO przygotowywany 
przez studentów Politechniki War
szawskiej. Jego celem jest mapowanie 
rozkładu promieniowania ultrafiole
towego w poszczególnych warstwach 
ziemskiej atmosfery. Przedsięwzięcie 
jest realizowane w ramach międzyna
rodowego programu REXUS/BEXUS, 
współorganizowanego przez Europej
ską Agencję Kosmiczną. Studenci Koła 
Astronautycznego Politechniki War
szawskiej dzięki wsparciu PCO SA, 
który został głównym sponsorem pro
jektu LUSTRO, uzyskają dostęp do 
komór klimatycznych oraz wsparcie 
merytoryczne od pracowników spółki.  

Wzrost przychodów
Pfleiderer Group SA, wiodący produ

cent materiałów i rozwiązań dla prze
mysłu meblarskiego oraz budownictwa 
w Europie, wypracował dobre wyniki 
finansowe za I kw. 2018 r. Skonsolido
wane przychody netto wyniosły 268,8 
mln euro, wynik EBITDA sięgnął 36,5 
mln, a zysk netto osiągnął 7,3 mln euro. 

DEPESZE
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Zaczynała przygodę z pracą tymcza
sową podczas studiów, jako pracownik 

hipermarketu. Po 1,5 roku awanso
wała na stanowisko koordynatora ds. 
HR, a następnie kierownika regionu, 
obsługując centralną Polskę. Następ
nie założyła własną agencję pracy tym
czasowej. 

Członkini Klubu Kobiet Przedsię
biorczych i Stowarzyszenia „Piękna 
Twarz Biznesu”. Angażuje się w dzia
łalność charytatywną i wspiera młode 
osoby.

Aneta Janik-Barciś

Założycielka, 
współwłaścicielka 

i prezes Zarządu  
Macro-Work sp. z o.o. 

agencji pracy 
tymczasowej

WITAMY W KLUBIE

Absolwent Wyższej Szkoły Turystyki 
i Hotelarstwa (2000) i Clark University 

(2006). W latach 20152017 trzykrotny 
laureat nagrody „Gazele Biznesu”. Za
angażowany w działalność charytatyw
ną na rzecz osób niepełnosprawnych, 
sprawuje opiekę nad Polskim Domem 
Dziecka na Litwie. Żona Magdalena 
wspólnie z mężem prowadzi hurtownię 
galanterii skórzanej i skóropodobnej, 
syn Krystian (5 lat). Zainteresowania: 
podróże, turystyka górska, strzelectwo 
sportowe, fitness.

Paweł Rowicki

Prezes Zarządu 
spółki CEDAR

SPOTKANIA BCC

Odbyło się robocze spotkanie w spra
wie zaleceń dotyczących zatrudniania 
cudzoziemców. Wzięli w nim udział 
przedstawiciele wielu instytucji i firm: 
ABSL, IOM Międzynarodowej Orga
nizacji ds. Migracji, BCC, Sadowski 

i Wspólnicy, Pro Relocation sp. z o.o., 
Forum Odpowiedzialnego Biznesu, Sii, 
Brown Brothers Harriman, Ernst and 
Young Doradztwo Podatkowe sp. z o.o., 
Pracodawcy Pomorza, Pracodawcy RP/ 
GP sp z o.o./Stowarzyszenie Agencji 
Zatrudnienia, PolskoUkraińska Izba 
Gospodarcza. 

W sprawie zatrudniania 
cudzoziemców 

Na prośbę rządowego kandydata na 
funkcję Rzecznika Małych i Średnich 
Przedsiębiorców – Adama Abramowi
cza, w siedzibie Business Centre Club 

odbyło się spotkanie z prezesem BCC 
Markiem Goliszewskim. Szeroko omó
wiono kształt przyszłej współpracy, za
równo w wymiarze krajowym, jak i re
gionalnym. 

Z rzecznikiem MŚP

Komisja Sportu i Turystyki BCC ob-
jęła honorowy patronat nad Pucharem 
Świata „Szabla Kilińskiego” – prestiżo-
wym i cieszącym się na świecie renomą, 
turniejem niepełnosprawnych sportow-
ców szermierzy na wózkach. 

Tegoroczna XVIII edycja turnie
ju będzie miała szczególnie uroczystą 
oprawę dla podkreślenia 100. rocznicy 
odzyskania przez Polskę niepodległo
ści. Dla polskich reprezentantów i całej 
światowej czołówki to jednocześnie do
bry sprawdzian formy przed wyjazdem 
na mistrzostwa Europy, które odbędą 
się we wrześniu w Terni we Włoszech. 
Udział w zawodach potwierdziła rekor
dowa liczba ponad 150 zawodników z 30 
państw. Podczas finału zawodów, który 
odbędzie się 7 lipca br. w Warszawie, 
Komisję oficjalnie będzie reprezentował 
członek BCC mec. Tomasz Dauerman.

Andrzej Grzesiewicz

„Szabla Kilińskiego”
 KOMISJE BCC

n Rada Ministrów przyjęła: projekt 
ustawy o Krajowym Rejestrze Zadłużo
nych, projekt ustawy o zmianie ustawy Pra
wo wodne oraz niektórych innych ustaw.

n Rząd przyjął: projekt ustawy 
o zmianie ustawy o zwalczaniu nieuczci
wej konkurencji oraz niektórych innych 
ustaw, projekt ustawy o zmianie ustawy 
o organizacji rynku mleka i przetworów 
mlecznych.

n Rada Ministrów przyjęła projekt 
ustawy o zmianie ustawy Kodeks wykro
czeń oraz niektórych innych ustaw.

n Rząd zaakceptował rozporządze
nie w sprawie wynagradzania pracowni
ków samorządowych. 

n Rząd przyjął projekt ustawy 
o zmianie ustawy o podatku akcyzowym 
oraz ustawy Prawo celne, projekt ustawy 
o zmianie ustawy o systemie ubezpie
czeń społecznych.

 maj 2018

Z prac rządu
 PERYSKOP         

Intensywnie o nowej strategii
 STUDENCKIE FORUM BCC

W ostatni weekend maja, we Wrocła-
wiu, odbył się Konwent Przewodniczą-
cych. Był to czas pełen podsumowań, 
debat oraz planowania strategii na 
przyszły rok.

Menedżerowie Projektów oraz Pio
nów, a także Zarząd mieli okazję podsu
mować i przedstawić efekty swojej pracy 
podczas ostatniego roku. Był to bardzo 
owocny czas i SF BCC może pochwalić 
się wieloma sukcesami, m.in. partner
stwem medialnym z Business Insider, 
organizacją Gali Młodych Liderów czy 
rozpoczęciem współpracy z PWC. Na
stępnie członkowie Fundacji mieli oka

zję popracować w grupach nad jedny
mi z ważniejszych kwestii dotyczącymi 
funkcjonowania Studenckiego Forum. 
Wspólnie wypracowano kilka istotnych 
rozwiązań, m.in.: stworzenie bazy wie
dzy, zdecydowano o rezygnacji z regio
nalnych działów IT na rzecz rozwoju 
zespołu ogólnopolskiego, pracowano 
nad zwiększeniem liczby osób w ogólno
polskich teamach zadaniowych.

Konwent był idealną okazją do zasta
nowienia się nad strategią SF BCC na 
przyszły rok, co pozwoli na sprawniejszą 
i efektywniejszą realizację celów oraz 
misji całej Fundacji. 

http://www.bcc.org.pl/wzrost-przychodow-w-i-kw-2018-r/


AGNIESZKA CHRZANOWSKA: 
Naucz się myśleć za siebie; sam decyduj; 
licz tylko na siebie – takie rady słyszy-
my już w dzieciństwie. Pan tymczasem 
twierdzi, że sami tak naprawdę niewiele 
wiemy...

STEVEN SLOMAN: Takie rady 
nie są najlepsze. Pojedyncze osoby nie 
potrafią myśleć samodzielnie – jesteśmy 
zależni od innych. Thomas Landau
er oszacował, że ludzki umysł może 
pomieścić około 1 gigabajta informacji, 
czyli ułamek tego, co jesteśmy w stanie 
zapisać na malutkim pendrivie. Ludzie 
nie są skarbnicami wiedzy, jesteśmy 
biegli raczej w wąskich dziedzinach. 
Większości rzeczy po prostu nie pojmuje
my. Żeby je zrozumieć, musimy polegać 
na zewnętrznej pomocy – na własnym 

ciele, świecie, Internecie i przede wszyst
kim na innych ludziach.

– W książce The Knowledge Illu-
sion pisze Pan, że ludzki umysł jest 
olśniewający, a jednocześnie... idiotycz-
ny. Jak to możliwe? 

– Mało wiemy jako jednostki. Na przy
kład co czwarty Amerykanin nie wie, czy 
Ziemia krąży wokół Słońca, czy odwrot
nie. Co drugi nie wie, czy antybiotyki 
niszczą bakterie, czy wirusy. Mieszkańcy 
innych krajów wcale nie wypadają lepiej. 
A mimo to ludzkość osiąga wspaniałe 
rzeczy. Wynaleźliśmy iPhone’a i łodzie 
podwodne. Tworzymy wspaniałe dzie
ła sztuki i architektury. Na przeróżnych 
konferencjach ludzie z całego świata 
spotykają się, by dyskutować na 
ważne tematy. Jak to możliwe, że 
osiągnęliśmy tak wiele, skoro jako 
jednostki jesteśmy tak ograniczeni 
i nieudolni? Bo myślimy i pracuje
my w zespołach, istnieje wspólnota 
wiedzy. Każdy z nas wnosi swoją 
niewielką cząstkę, a całość, która 
powstaje, jest znacznie większa 
niż suma części.

– Niewiedza może nam przysporzyć 
wielu kłopotów...

– Wcale nie musi tak być. Na przykład 
to, że nie rozumiem, jak działa toaleta, 
nie stanowi żadnego problemu. Przecież 
gdy się zepsuje, mogę wezwać hydrauli
ka. Nie ma nic złego w tym, że polegamy 
na specjalistach. Więcej kłopotów może 
sprawić natomiast iluzja wiedzy. Jeśli 
przecenię swoją wiedzę hydrauliczną, 
mogę spróbować sam naprawić toaletę 
i w efekcie narobię bałaganu. Ale na
wet to nie musi być takie straszne – 
podejmując próbę naprawy, mogę fak
tycznie nauczyć się, jak to zrobić.

Inaczej to jednak wygląda, jeśli mamy 
podejmować decyzje polityczne, które 

wpłyną na innych ludzi. Jeśli 
tu przecenimy swoją wiedzę, 
możemy podjąć bardzo złą 
decyzję, i to mając dużą 
pewność, że jest ona właściwa. 
Niestety, takie sytuacje mają 
miejsce nieustannie.

Rozmowa w całości 
ukazała się 

w Charakterach 6/2018.

Od 2 maja, kiedy to Komisja Euro
pejska przedstawiła swoją wizję przy
szłych Wieloletnich Ram Finansowych 
(WRF), czyli mówiąc bardziej po ludz
ku – budżetu Unii na lata 20212027, 
zaczęła się europejska debata o wielkich 
pieniądzach. Naprawdę wielkich, bo 
do podziału, na razie na papierze, jest 
1 135 miliardów euro, co stanowi 1,11% 
unijnego Dochodu Narodowego Brut
to. A gdy później poznaliśmy szczegóły, 
ile ma być na politykę spójności, ile na 
rolnictwo, a ile np. na ochronę granic 
zewnętrznych, to już kalkulatory zawie
siły się w wielu stolicach, w tym w War
szawie. Polska dostanie mniej o 20 mld 
euro na spójność, czyli na budowę dróg, 
kanalizacji czy sieci internetowych! Na 
dopłaty bezpośrednie dla rolników bę
dzie tyle samo, ale już na rozwój infra

strukturalny wsi (tzw. II filar) 3 mld euro 
mniej! Co to będzie! Kto winien?

No to po kolei. Przede wszystkim to 
dopiero propozycja. Komisja ma w swo
ich obowiązkach przedstawić projekt 
WRF, który staje się przedmiotem debat 
w Parlamencie Europejskim i w Radzie, 
czyli między przedstawicielami rządów. 
Zaczyna się budowanie sojuszy, grup 
przyjaciół np. spójności i inne bloki po
zwalające na przekładanie pieniędzy na 
papierze z jednej kupki na drugą. Czyli 
spokojnie, to dopiero początek. 

Po drugie, na tym etapie można uznać, 
że propozycja Komisji to bardziej wizja 
polityczna przyszłej UE, a mniej okre
ślone kwoty dla poszczególnych państw. 
Bo co Komisja w istocie powiedziała? 
Mamy nowe problemy, którym trzeba 
sprostać. Trzeba lepiej chronić granice 

zewnętrzne Unii, więc zajmująca się tym 
agencja Frontex zwiększy zatrudnienie 
z 1 200 osób do 10 000! Trzeba pomóc 
Włochom, Grekom w finansowaniu opie
ki dla setek tysięcy uchodźców znajdują
cych się w tych krajach, więc tam pójdzie 
dużo pieniędzy, skoro inni członkowie 
UE nie chcą pomóc. W wielu państwach 
rosną w siłę ruchy antyeuropejskie, więc 
trzeba więcej młodych ludzi wysyłać na 
Erasmusa, bo doświadczenie pokazuje, 
że „Erasmusowcy” to najbardziej wierzą
cy w unijny projekt ludzie. Więc będzie 
dla nich 30 mld euro – dwukrotnie wię
cej niż jest teraz. Eurosceptycyzm wyrósł 
na kryzysie finansowym, który zachwiał 
strefą euro (Grecja, Portugalia, Hiszpa
nia), więc będzie specjalny fundusz wart 
30 mld euro, który ma pomóc w odbudo
wie gospodarki po kryzysie, a jak ktoś ze 
strefy euro wpadnie w kłopoty, to otrzy
ma z niego pomoc. Co ważne i znów jest 

elementem wielkiej polityki – przeznaczo
ne w ramach Funduszu 2,16 mld euro ma 
zapewnić wsparcie finansowe i techniczne 
tym państwom, które podjęły „widoczne 
kroki” w kierunku przystąpienia do euro. 
Po co to? Bo celem politycznym Unii jest 
zakończenie budowy unii gospodarczej 
i walutowej. Jak do tego dodamy propo
zycję prostego mechanizmu – jak to unij
ną mową zapisano – „chroniącego budżet 
UE przed ryzykiem finansowym związa
nym z uogólnionymi brakami w zakresie 
praworządności w państwach członkow
skich”, to już mamy czystą politykę i na 
dodatek wiemy, do kogo skierowaną. 

A zatem spokojnie! Skoro to tylko pro
pozycja polityczna, to dajmy teraz szansę 
politykom licząc, że z niej skorzystają, 
a wtedy przedsiębiorcy, samorządowcy 
zajmą się przełożeniem tych decyzji na re
alne projekty i korzyści dla nas wszystkich. 

Maciej Zakrocki
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PSYCHOLOGIA

Myślisz może, że wiesz
Myślimy i pracujemy w zespołach, istnieje wspólnota wiedzy. Każdy z nas wnosi swoją niewielką cząstkę, 
a całość, która powstaje, jest znacznie większa niż suma części. 
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STEVEN SLOMAN jest profesorem 
psychologii, pracuje na Brown  
University. Napisał m.in. książkę 
The Illusion of Knowledge: Why We  
Never Think Alone (współautor:  
Philip Fernbach).

KOMENTARZ Wydawca: 
Business Centre sp. o.o.

00136 Warszawa 
Plac Żelaznej Bramy 10 

tel. 22 625 30 37, 22 582 61 61/65
Redakcja:

Marzena Denkiewicz – red. naczelna, 
Małgorzata Pawłowska, Magdalena Szymanek

Rada Redakcyjna: 
Marek Goliszewski, prof. Stanisław Gomułka, 

Emil Muciński, Krzysztof Ostrowski, 
Anna PotockaDomin

Reklama:
Halina MellerFaber

Korekta:
Urszula Śmietana

Opracowanie graficzne:
asp GRAFIK Ewa Pauzewicz

Fot: Magdalena Szymanek, archiwa firm
Druk: Taurus

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. 
Wydawca nie ponosi odpowiedzialności 

za treść reklam.

CSR

DEBATA O WIELKICH PIENIĄDZACH

MERY ZIMNY: Piszą o tobie, że je-
steś niepokorną postacią w świecie mu-
zyki, jak to jest i jak się z tym czujesz?

KUBA PŁUŻEK: Nigdy nie myśla
łem o sobie w ten sposób. Zawsze stara
łem się znaleźć swoją ścieżkę i grałem 
to, co słyszałem w głowie, a czy to się 

wpisywało w ideę niepokorności... nie 
wiem.

– Czyli nie masz natury buntownika, 
osoby, która nie podporządkowuje się 
regułom?

– Zależy, jakim regułom. Jeśli chodzi 
na przykład o szkoły i uczelnie, to rze

czywiście nie dogadywałem się z nimi 
zbyt dobrze. Ale szkoły to jedno, a ży
cie to drugie [śmiech]. W liceum przy
trafiła mi się taka sytuacja – ćwiczyłem 
pierwszą Etiudę Cdur Chopina i pod 
koniec zagrałem dodatkowy akord... 
przechodząca obok sali nauczycielka 
usłyszała to, weszła i krzyknęła: „Nie 
wolno zmieniać geniusza!”. Zapytałem: 
„Dlaczego? Chciałem tylko zobaczyć, 
jak to zabrzmi”. Wyszła, trzaskając 
drzwiami.

– Czytasz je, śledzisz, co piszą na te-
mat twojej muzyki?

– Czytam, jestem bardzo ciekawy, jaki 
jest odbiór tego, co robię. Zdarzało się, 
że musiałem wyjaśniać pewne rzeczy re
cenzentom...

– Naprawdę? Mo-
żesz podać jakiś przy-
kład?

– W kontekście płyty „Eleven Songs” 
ktoś napisał, że taka muzyka może się 
spodobać co najwyżej gospodyniom do
mowym. Zapytałem więc, co jest złego 
w gospodyniach domowych? Czy one nie 
mają gustu muzycznego?

– Powiedz, czy jest w muzyce coś, cze-
go nie akceptujesz?

– Disco polo [śmiech]. Poza tym nie 
akceptuję muzyki, w której słyszę głów
nie ego artysty.

Rozmowa w całości ukazała się  
w JazzPRESS 5/2018.

JazzPRESSowe ROZMOWY
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KUBA PŁUŻEK – cicha woda, która w kontakcie z instrumentem 
staje się prawdziwym żywiołem. Pianista, kompozytor i improwizator. 

Wydał trzy świetnie przyjęte albumy – solową płytę „Eleven Songs” 
oraz nagrane z Maxem Muchą, Markiem Pospieszalskim i Dawidem 

Fortuną „First Album” i „Froots”. Do roli tak nietuzinkowego i jednego 
z najciekawszych muzyków na polskiej, nie tylko jazzowej, scenie  

dorastał i dojrzewał między innymi u boku Janusza Muniaka.
n Firma członkowska z branży cera

micznej ma problem z projektem rozpo
rządzenia w sprawie pomocy publicznej 
udzielanej przedsiębiorcom na obszarach 
inwestycyjnych. Dokument ten określa 
zasady i warunki udzielania przedsiębior
com wsparcia dla nowych inwestycji i do
celowo ma zastąpić obecne mechanizmy 
wsparcia funkcjonujące w Specjalnych 
Strefach Ekonomicznych. Projektodawcy 
chcą tu wprawdzie wspierać inwestycje, 
które będą rozwijały i wzmacniały go
spodarkę, jednak pominięty został zupeł
nie sektor ceramiczny. Ma on ogromne 
znaczenie dla regionu, ta branża jest tu 
kluczowa. Eksperci BCC natychmiast za-
interweniowali u Ministra Przedsiębior-
czości i Technologii.

n Członek BCC od wielu lat – z po
wodzeniem, rozwija szeroką działalność 
rolniczą z wykorzystaniem nieruchomo
ści Skarbu Państwa. Firma współpracu
je z wieloma zakładami, prowadzi zrów
noważoną produkcję rolną poszerzoną 
o przetwórstwo i daje zatrudnienie, na 
obszarze wysokiego bezrobocia, po
nad tysiącu pracownikom. W związku 
z upływem terminu umowy dzierżawy, 
na prośbę firmy członkowskiej, wystąpi-
liśmy z pismem wspierającym do władz 
państwowych o jej przedłużenie.

Interwencja u Ministra
POLISA BCC

Euro w formie gotówkowej zostało 
wprowadzone do obiegu w 2002 r. i dziś 
jest prawnym środkiem płatniczym w 19 
spośród 28 krajów Unii Europejskiej. 
Złotówka, polska waluta narodowa, zo
stała wprowadzona przez reformę Grab
skiego w roku 1924. Złotówka nie jest 
wartością konstytucyjną tak jak godło, 
barwy, hymn czy stolica III Rzeczpo
spolitej. Oznacza to, że złotówkę można 
zmienić na euro zwykłą większością usta
wowych poselskich głosów. 

Kto jak kto, ale członkowie BCC chyba 
najlepiej znają wszystkie „za” i „przeciw” 
takiej operacji. W Sejmie odbyła się nawet 
ostatnio współorganizowana przez BCC 
debata na ten temat. Prócz wariantów 
skrajnych jest jeszcze merytoryczna waż

na opcja „tak, ale”, uzależniająca termin 
ewentualnego wprowadzenia euro od speł
nienia rozmaitych warunków wewnątrzgo
spodarczych oraz unijnych. O tych niuan
sach czytelnicy – fachowcy wiedzą stokroć 
więcej ode mnie, więc je pominę.

Jednak, moim zdaniem, decyzja w tej 
sprawie nie zależy od bilansu finan
sowych zysków i strat, tylko od konse
kwencji politycznych. Praktycznym ce
lem wszystkich polityków jest zdobycie 
i utrzymanie władzy. Władzę w demo
kratycznym państwie zdobywa się za po
mocą kartki wyborczej. A kartka wrzu
cona przez kucharza ma wagę identyczną 
jak kartka wrzucona przez profesora. 
W skali Polski chodzi zatem o uśred
nionego obywatela. Czy taki obywatel 

zagłosuje na partię, która wprowadzi 
euro? Nie wiadomo. Dobrze wiadomo 
natomiast, co rodacy myślą o likwidacji 
złotówki. Ostatnie dwa badania CBOS 
pokazują wyraźnie niechętny stosunek 
do takiego pomysłu. Wiosną 2015 r. 
przeciw euro wypowiedziało się 70% re
spondentów, a wiosną 2017 – 72%. Wyso
ce prawdopodobne, że naród zażądałby 
referendum. 

Za cztery miesiące mamy wybory sa
morządowe, a za niespełna półtora roku 
parlamentarne. Dlatego nie wierzę, by 
– przy takich sondażowych wynikach – 
którekolwiek z rywalizujących ugrupo
wań wprowadziło do swego bieżącego 
programu wyborczego zastąpienie zło
tówki przez euro. 

Stanisław Remuszko
remuszko@gmail.com

Co zrobi uśredniony obywatel?

Kwiaty nie ścigają się, kwitną

Spokojnie, to tylko propozycja!

W warszawskim Teatrze Kamienica 
odbyła się XXI gala Konkursu „Dobro
czyńca Roku”, w czasie której do grona 
laureatów tytułu dołączyło dziewięć 
firm. To wyjątkowe święto odpowie
dzialności społecznej. BCC jest jedną 
z organizacji, która wspiera konkurs. 
Anna PotockaDomin, wiceprezes BCC 
zasiada w jego Kapitule, zaś Piotr Onik
kiGórski, dyrektor Biura Kontaktów  
Społecznych BCC należy do grona eks
pertów wspierających Kapitułę w ocenie 
wniosków konkursowych.

Laureatami XXI edycji Konkursu 
„Dobroczyńca Roku” zostali: Fundacja 
Orange (fundacja firmy członkowskiej 
BCC Orange Polska SA), ENERIS 
Ochrona Środowiska, Samsung Electro
nics Polska sp. z o. o., Jelenia Plast sp. 
z o.o., ANTOJA sp. z o.o., Tesco Polska, 
KAREDENT Kamil Chorąży Sławomir 

Ławicki sp.j., Grupa Essilor, Zakład fo
tograficzny u Jarka – Jarosław Deka.

Organizatorem Konkursu jest Akade
mia Rozwoju Filantropii w Polsce. 

Fundatorem Konkursu jest Polsko
Amerykańska Fundacja Wolności. Nad 
prawidłowością przebiegu procedur Kon
kursu czuwa audytor – firma EY.

WARTO PRZECZYTAĆ

Lustro coraz mniej czarne
W epoce Big Data wiedza o czło

wieku jest poza człowiekiem. Znają 
cię lepiej, niż ty sam siebie znasz. Kto? 
Agenci logosu. Bazy danych. Profile. 
Nieludzkie oprzyrządowanie człowie
ka – pisze Jacek Dukaj, pisarz.

Tygodnik Powszechny 28/05/18

Jak Bruksela rozgrywa buntowni-
ków z Grupy Wyszehradzkiej?

Bruksela ma nową strategię wobec 
krnąbrnych stolic Europy Środkowej: 
dziel i rządź. Walka Unii z Węgrami 
i Polską o łamanie zasad praworządno
ści, nabiera rumieńców, a jednocześnie 
Komisja Europejska działa za kulisami, 
próbując wbić klin między tymi krajami 
a resztą Grupy Wyszehradzkiej, czyli 
Słowacją i Czechami.    Politico 27/05/18

Kowalski pod ochroną
Kopernikański przewrót w ochronie 

danych osobowych w Europie: każdy 
z nas będzie miał nad nimi pełną kon
trolę. Przynajmniej w teorii.

Newsweek 22/18

Felieton

Anna Potocka-Domin, wiceprezes BCC 
wręcza nagrodę przedstawicielowi firmy 
KAREDENT Kamil Chorąży Sławomir 
Ławicki sp.j.

Dobroczyńcy 2018
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http://www.bcc.org.pl/dobroczyncy-2018/
http://jazzpress.pl/jazzpress/jazzpress0518

